[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ                                                                                            _____________ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН_____________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«18»   апреля   2018г.

№18

	О  проведении акции  «Чистый лес - территория без огня» на территории Начикинского сельского   поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 05.01.2016 г. №7 «О проведении в Российской Федерации года экологии», постановления Правительства Камчатского края от 10.02.2017 г. №45-П «О мерах пожарной безопасности в лесах на территории Камчатского края в 2017 году», приказа Сибирского регионального центра МЧС России от 10.03.2017 года №159 «О проведении профилактической акции «Чистый лес - территория без огня», а также в рамках подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2018 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На территории Начикинского  сельского поселения провести акцию «Чистый лес - территория без огня» (далее - Акция).

2. Утвердить План-график проведения акции на территории Начикинского  сельского поселения в период с 15 до 19 мая 2018г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Начикинского сельского поселения – В.В.Васильева.
Глава Начикинского
сельского поселения

В.М.Пищальченко
	Приложение к постановлению администрации Начикинского  сельского поселения                    от «18»  апреля   2018 № 18

ПЛАН-ГРАФИК

проведения акции «Чистый лес – территория без огня»

на территории Начикинского  сельского поселения в период
с 15 до 21 мая 2018г.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проверка исправности содержания дорог общего пользования, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям
	15 мая 2018
	Администрация Начикинского сельского поселения,  предприятия обслуживающие автомобильные дороги

	2
	Проверка наличия и работоспособности звуковой сигнализации для оповещения людей при пожаре, телефонной связи, а также запасов воды для целей пожаротушения на территории поселения.
	16 мая 2018
	Администрация Начикинского  сельского поселения,

	3
	Проверка исправности источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты). Очистку и оборудование подъездов к искусственным водоисточникам, местам забора воды (реки, озёра, пруды и др.)
	В период проведения акции
	Администрация Начикинского сельского поселения,

пожарный пост п. Сокоч, ресурсоснабжающие организации

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения о мерах пожарной безопасности, требованиях законодательства в области защиты лесов от пожаров с распространением памяток и проведение сходов граждан
	В период проведения акции
	Администрация Начикинского сельского поселения

	5
	Контроль за соблюдением гражданами, установленного порядка выжигания сухой травянистой растительности на придомовых территориях и приусадебных участках
	В период проведения акции
	Патрульные и маневренные  группы

	6
	Смотр готовности патрульных и маневренной групп (укомплектованность и оснащенность)
	15 мая 2018
	Администрация Начикинского сельского поселения

	7
	Проведение практической тренировки по доведению информации от патрульных и маневренной группы до ЕДДС
	17 мая 2018
	Администрация Начикинского сельского поселения

	8
	Уточнение плана эвакуации населения Начикинского сельского поселения
	18 мая 2018
	Администрация Начикинского сельского поселения

	9
	Планирование заблаговременной эвакуации маломобильной категории граждан Начикинского сельского поселения
	21 мая 2018
	Администрация Начикинского сельского поселения

	10
	Информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и ограничительных мероприятиях путем размещения объявлений на информационных стендах Начикинского  сельского поселения
	В период проведения акции
	Администрация Начикинского  сельского поселения